Mirabilis sane providentia Dei. Civitatem illam

salvans, quam quondam perdidit una mulier Di-

nadum confusprata fuit. Curiositas enim ejusvi-

dendi regionis alienæ, occasionem dedit stupro,

& stuprum causa fuit cur intercedionis fratres,

totam p.

totam dederint civitatem. Nunc eandem civitatem per unam mulierem , post tot annorum millia , vult salvare feri ; dum sit bajula maximus & felicissimi nuncii , atestans illum se reperire , quem ab origine mundi magno desiderio praefolabatur omnes Sancti , Messiam scilicet , sive Christum . Sic per quasdam mulieres Deus permettit inveniri multa mala ; per alias plurima invenit bona .

**Occasione**  
mulierum  
multe ha-  
sese . Conqueritur S. Hieronymus , epist. ad Cœlo-  
phantem , quod occasione mulierum multe fue-  
runt enatae heres . Simon Magus , inquit ipse , ha-  
refem condidit Helene meretrici adjutus auxilio ,  
Nicolaus Antiochenus , omnium immunditiarum re-  
pertor , choros fecerunt duxit feminas . Marcius Romanus  
præmisit mulierem , qua decipiens animos prepa-  
raret , Montanus immundi òritus prædicator , mul-  
tas Ecclesiæ per prisca & Maximilam primum  
auro corruptis , deinde heresi polluit . Arius , ut orbem  
deciperet , prius decipit fororen Principis Donatus  
per Apriacanum , ut infelices quoque fanesibus pollu-  
erent aqua . Lucilia opibus est adjutus . In Hispania ,  
Agape Elpidum mulier caca cum duxit in foream ,  
succesorem que fui Priscillanum habuit . Nunc quo-  
que mysterium operari iniquitatibus , duplex sexus u-  
trumque supplantaat . Haecenus S. Hieronymus , que-  
rimoniom exaltans de mulieribus præz doctriæ  
adjutricibus .

Per mulie-  
res etiam  
doctrina  
Christianæ  
promota est  
Nos his prætermisso , dicimus ad propositum  
noscimus per mulieres , etiam paucis ab hinc facili-  
mulum adiumenti accepisse doctrinam Chris-  
tianam , doctrinam que perfectionis , ac morum re-  
formationem . Notum est , quantum attulerit fru-  
gia S. Brigita , S. Gertrudis Germana , S. Catherina  
de Senis , S. Clara , & nostro sæculo S. Terefa , B. Co-  
leta , S. Catharina Genuenensis , & aliae innumeræ à  
Christo vocatae ad perfectionem , & ab eo misse ,  
ut & alios eam aducerent .

Sed & ipse Sanct. Hieronymus nobiles matro-  
nas Romanas & verbis & scriptis docendo , per  
illas magnam partem nobilitatis Romanæ ad  
perfectionem Christianam instruxit , & in Bethle-  
hem ad Monasteria Sanctæ & Eustochii per-  
traxit . Quapropter calumniatoribus suis p[er]f[ac]to ,  
ad Principiam , sic respondet : Si viride Scripturæ  
quæverent , mulieribus non loquerer . Si Barachire ad  
prælium volueris , Delbora de virtute holibus non tri-  
umphasset . Teremias carcere clauditur , & quia peri-  
furis Israel virum non receperat propitatem ; Ol-  
da eiis mulier suscitatur . Sacerdotes & Pharisei cru-  
cifigunt Filium Dei , & Maria Magdalena prolatat ad  
crucem , anguenta parat , querit in tumulo , Domini  
recognoscit ; pergit ad Apostolos , & repersum  
nuociat ; dum illi dicitant , sibi confidit . Hæc ille ,  
ancillas suas ad arcem civitatis , & moenia : si quis